

خبر

بیانیه نماینده مقام معظم رهبری در جمعیت هلال احمر در آستانه سال نو

همدلی و همکاری برای اصلاح امور و جبران مافات



نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در روزهای پایانی سال ۹۸ و با توجه به مسائل جاری و مبتلابه کشور و جمعیت هلال احمر بیانیه‌ای منتشر کرد. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با صدور پیامی ضمن استقبال از انتصاب سرپرست جدید این جمعیت اظهار امیدواری کرد که با بهره‌گیری از ظرفیت‌های این جمعیت و اصلاح امور جبران مافات شود. وی با تقدیر از تلاش‌های اعضا و همکاران جمعیت هلال احمر تصریح کرد که در روزهای پایانی سال که شیوع ویروس کرونا در همه کشور شرایط ویژه، دشوار و نازآمده‌ای را برای همگان پدید آورده است، همکاران و داوطلبان و نجاتگران هلال احمر نیز در کنار دستگاه‌های مختلف اجرایی و نیروهای انتظامی و نظامی در میدان مبارزه ملی حاضر بوده‌اند و در همه استان‌ها مجاهدانه به مردم خدمت کردند. متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

اکنون در روزهای پایانی سال ۱۳۹۸ و در آستانه سال نو و با توجه به مسائل جاری و مبتلابه کشور و جمعیت هلال احمر نکاتی را به اطلاع همکاران گرامی می‌رسانم. امید است در این ماه شریف هم در بهره‌گرفتن معنوی از برکات آن و هم در خدمت به مردم که معنی دقیق بندگی است، توفیق داشته باشیم.

یک - سالی که گذشت در کشور حوادث مختلفی رخ داد. در ابتدای سال، سیلاب در بسیاری از استان‌ها جاری شد و خسارات گسترده مالی به تعداد قابل توجهی از مردم این استان‌ها وارد آمد. در امداد و کمک به آسیب‌دیدگان این حوادث، هلال احمر در صف مقدم بود و مسئولیت سنگینی را به عهده داشت. تلاش شبانه‌روزی صورت‌گرفته سبب شد رنج این رخداد برای حادثه‌دیدگان قابل تحمل‌تر گردد. هلال در این حوادث دست امانتدار جامعه برای اهدای کمک بود. مردم خیرخواه با پرداخت کمک‌های نقدی و غیرنقدی به هلال احمر علاوه بر نمایان ساختن وجه ایثار و خیرخواهی جامعه مسلمان و فهیم ایرانی، اعتماد خود را به این نهاد مردمی نشان دادند. در ادامه نیز زلزله‌های آذربایجان و سیل سیستان و کرمان و بوشهر صحنه همین همدلی‌ها و تلاش‌ها بود. بر ماست که قدردان این محبت‌ها و امانتدار اعتماد عمومی به این جمعیت باشیم. صیانت از این سرمایه ملی که گاهی نیز مورد خدشه قرار می‌گیرد از وظایف اصلی حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر است. اینجانب از زحمات همه اعضای خانواده بزرگ و صمیمی هلال احمر در این حوادث قدرانی می‌نامم ان‌شاء الله این خدمات مورد رضای حق تعالی و عنایت حضرت بقیة الله الاعظم (عج) قرار می‌گیرد.

دو - در روزهای پایانی سال، شیوع ویروس کرونا در همه کشور شرایط ویژه، دشوار و نازآمده‌ای را برای همگان پدید آورد. سرعت فراگیری، ناشناخته بودن راه‌های مقابله، کمبود امکانات و اهمال در رعایت توصیه‌های لازم برای مواجهه با این بیماری باعث شد تعدادی از هم‌وطنان با ابتلای به این ویروس جان خود را از دست بدهند. اکنون کشور با فراگیری این بیماری روبه‌روست. نیروهای بخش درمان کشور اقدامات ارزنده‌ای صورت دادند. در کنار تلاش نهاد‌های مختلف اجرایی و نیروهای انتظامی و نظامی، همکاران و داوطلبان و نجاتگران هلال احمر نیز در میدان مبارزه ملی حاضر بودند و در همه استان‌ها تلاشی مجدانه در همیاری مردم در این شرایط خظیر صورت دادند. سعیشان مشکور. دفاتر نمایندگی ولی فقیه در استان‌ها نیز با بهره‌مندی از ظرفیت کانون‌های طلاب و انجمن‌های جماعات در همیاری و همکاری با بخش‌های مختلف جمعیت سعی بلیغ و تلاش وافر داشته‌اند و ان‌شاء الله این تلاش تا رفع مشکل و عافیت مردم عزیز، روزافزون خواهد بود. صحنه‌های افتخارآمیز حضور طلاب در ارائه خدمات به بیماران و کمک به کادر درمان و مراقبت برگی از صفحات زرین یکدلی جامعه ایرانی و باطل‌کننده القافات نادرست در چندپاره کردن انسجام ملی است.

سه - انتصاب سرپرست جدید جمعیت هلال احمر در این روزها امکان مهمی برای ارتقای جایگاه و تسریع در ارائه خدمات به مردم است. ضمن تبریک به جناب آقای دکتر همتی و آرزوی توفیق در این مسئولیت و خدمتگزاری به مردم صبور کشور چنان که در جلسات حضوری متذکر شده‌ام بهره‌گیری از ظرفیت عظیم مردمی در این جمعیت و نیروهای مخلص و خدوم و بی‌ادعای می‌تواند جبران مافات کند و این جمعیت را در جایگاه واقعی و شایسته خود قرار دهد. اعتماد مردمی به این نهاد هنوز مهم‌ترین دارایی آن است که می‌توان با عملکرد مطلوب و صادقانه آن را افزایش داد. حوزه نمایندگی ولی فقیه در کنار مدیران خدمتگزار و کارکنان و داوطلبان و امدادگران و اعضا، همدل و همراه دیگر بخش‌های جمعیت همه توان و ظرفیت خود را مصروف خدمت‌رسانی به مردم خواهد نمود.

چهار - از خداوند متعال عاجزانه مسألت می‌نمایم با عنایت رحیمانه خود در این ماه عظیم و در روزهای ویژه طاعت و بندگی، همه مردم را از شر این بیماری در امان نگاه دارد و نعمت عافیت و امان را بر ما ارزانی دارد. باشد که شاکر این نعمت‌ها باشیم. از فرصت عبادت و نیایش در این ماه غافل نشویم. معانی عمیق و لطایف حیرت‌انگیز مستتر در ادعیه ماثوره این ماه فرصتی برای تدبیر در احوال خویشتن و عالم است. هم‌زمانی فصل بهار و تحویل احوال روزگار با این ماه شریف فرصت مغتنمی است که باید قدر دانسته شود.

پنج- فرارسیدن سال نو فرصتی برای تأمل در گذشته و تصمیم‌اصلاح عیب‌ها و نقص‌ها و جبران کوتاهی‌هاست. جمعیت هلال احمر نیز باید با مراقبه دایم، رفتار خود در ایام مختلف را ارزیابی کند و در اصلاح امور بکوشد.

امید است همکاران اینجانب در حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با نظارت شایسته بر امور بتوانند با همدلی و همراهی مدیران عامل در استان‌ها زمینه رفع معایب و اصلاح امور فراهم آورند.

اللهم فاهدنی هدی المَهْتَدین، وَاَرْزُقْنی اَجْتِهَاد المُحْتَدین، وَلَا تَجْعَلْنی مِنَ الْعَاقِلین المُنْتَعِدین، وَاغْفِرْ لى یَوْمَ الدِّین



ایستنا

گزارش «شهرود» از ضرورت رعایت نکات ایمنی در چهارشنبه آخر سال «نه» به چهارشنبه سوری کرونایی!

به آرش رهبر، کارشناس حوزه آموزش همگانی؛ اگر فردی به دلیل مشکلاتی که در چهارشنبه‌سوری پیش می‌آید، نیاز به مراجعه به بیمارستان داشته باشد طبیعتاً در معرض ابتلا به ویروس کرونا قرار خواهد گرفت

داستان، داستانی تکراری است؛ هر سال چند قربانی جدید؛ تنها اعداد و ارقام قربانیان تغییر می‌کند. طبق آمارها به‌طور متوسط در هر سال ۲۵۰ نفر در آخرین شب چهارشنبه‌سور سوختگی و آسیب‌شدیدی می‌شوند. این آمارها از شبی پر حادثه خبر می‌دهد؛ شبی دلهره‌آور؛ شبی پر از ترس. این چهارشنبه‌آخر سال با تمام چهارشنبه‌سوری‌های گذشته متفاوت است، چراکه همچنان خطر ترقه و مواد منفجره به جاست، با میهمانی ناخوانده به نام ویروس کرونا؛ میهمان ناخوانده‌ای که مخاطرات چهارشنبه‌آخر سال را چند برابر کرده است. «شهرود» در این گزارش سعی کرده است نکاتی آموزشی در این زمینه ارائه کند. اگر به آمار و ارقام توجه دارید، اگر سیر صعود و نزول نمودارها برایتان مهم است، باید گفت بعد از تصادف با خودرو، دومین عامل معلولیت در ایران سوختگی است. هر ساله در ایران عده‌ای به علت آتش‌سوزی جان خود را از دست می‌دهند و بسیاری هم مصدوم و معلول می‌شوند؛ رخدادی تلخ که به اعتقاد کارشناسان حوزه بحران با رعایت نکات و توصیه‌های ایمنی می‌توان از آن جلوگیری کرد؛ موضوعی که احمد قریشی، کارشناس مدیریت بحران در جمعیت هلال احمر نیز بر آن تأکید دارد. او معتقد است بسیاری از این موارد از جمله حوادث آتش‌سوزی در چهارشنبه‌آخر سال قابل پیشگیری است.

هزینه‌ساز نباشیم!

بنا به گفته قریشی، هر ساله چهارشنبه‌آخر سال هزینه میلیاردی به ساختار درمانی - امدادی کشور تحمیل می‌کند. او با اشاره به وضع فعلی کشور و شیوع بیماری کرونا، در تکمیل صحبت‌های خود در این بخش گفت: «در این موقعیت که همه پزشکان و کارشناسان تلاشگر در عرصه بهداشت و درمان روزهای سختی را سپری می‌کنند، ما نباید هزینه‌ای را به این ساختار تحمیل کنیم.» او با تأکید بر ضرورت رعایت نکات ایمنی ادامه داد: «در روزهای پایانی سال ۱۳۹۸ قرار داریم. معمولاً در این روزها برخی از شهروندان به دنبال برگزاری آیین چهارشنبه‌آخر سال هستند؛ آیینی که شرایط خاص زمانی و بروز آلودگی ویروس ناشناخته کرونا را با چالش‌های بسیاری مواجه کرده است.»

در خانه بنایم

از نگاه این کارشناس مدیریت بحران، در شرایط فعلی شهروندان باید تغییراتی در سبک زندگی خود بدهند و در خانه بمانند. او با اشاره به اینکه ویروس کرونا در مراحل اولیه ممکن است هیچ علامتی نداشته باشد، ادامه داد: «این ویروس یکی از حساس‌ترین اعضای بدن یعنی ریه را هدف قرار می‌دهد و گاه افراد را به کام مرگ می‌کشد.» بنا به گفته این کارشناس، اگرچه یکی از دلایل درگیر شدن ریه انسان به عنوان میزبان ویروس را اختلاف چنددرجه‌ای دمای داخلی ریه با میانگین درجه حرارت کل بدن می‌دانند، اما باید به این نکته توجه کرد که وقتی ریه فرد، میزبان ویروس کرونا باشد هرگونه عامل خارجی می‌تواند محرکی برای وخیم شدن اوضاع جسمی او شود. گرما و دود حاصل از آتش‌سوزی به‌مراتب از شعله‌های آن خطرناک‌تر است. استنشاق هوای بسیار گرم به ریه‌های انسان آسیب می‌زند؛ موضوعی که قریشی نیز بر آن تأکید دارد. این کارشناس مدیریت بحران در ادامه به آسیب‌هایی که دود و حرارت ناشی از آتش به ریه افراد می‌زند، اشاره می‌کند: «معمولاً در محافل چهارشنبه‌سوری علاوه بر تجمع افراد و گسترش ویروس، دود و حرارت ناشی از آتش هم به‌نحوی چالش‌هایی برای ریه افراد به وجود می‌آورد.»

تجمع ممنوع

«شهروندان باید توجه کنند که رفتارهای پرخطر مانند تجمع‌ها، کنترل شیوع این بیماری را با چالش مواجه می‌کند.» قریشی با تأکید بر این موضوع ادامه می‌دهد: «کارشناسان معتقدند با حذف تجمعات، اجتناب از رفت‌وآمدهای غیر ضروری، استفاده نکردن از وسایل نقلیه جمعی، ضدعفونی مکرر دست‌ها در طول روز، رعایت پروتکل‌های حفاظتی و بهره‌گیری از وسایل محافظتی می‌توانیم زنجیره گسترش ویروس را قطع کنیم و تا هفته اول فروردین ماه میزان گسترش بیماری را تحت کنترل قرار دهیم.»

زندگی ادامه دارد

این کارشناس مدیریت بحران با تأکید بر این موضوع که ما باید فرصت زندگی دوباره را از خود، خانواده و دوستان مان سلب نکنیم؛ افزود: «گزارش‌های سازمان آتش‌نشانی و مرکز فوریت‌های پزشکی کشور موبد این مطلب است که در آخرین چهارشنبه سال اجرای برنامه‌های تفریحی مثل آتش‌بازی، نوجوانان و جوانان بسیاری راهی بیمارستان‌ها می‌کند و تعدادی نیز جان خود را از دست می‌دهند. پس باید والدین بیشتر در این روزهای سال مراقب فرزندان خود باشند.»

مرگ از آنچه فکر می‌کنیم، به ما نزدیک‌تر است

«وضعیت هراس‌آورتر از آن است که ما فکر می‌کنیم.» این گزاره کوتاه مقدمه گفت‌وگوی «شهرود» با آرش رهبر، برنامه‌ساز و کارشناس حوزه آموزش است. این برنامه‌ساز حوزه حوادث به «شهرود» گفت: «اصل چهارشنبه‌سوری بیش از آنکه آتش‌بازی باشد، نماد سلامتی و شادابی برای سال آینده است، اما حالا ترقه‌های خطرناک و نازجک‌های دستی باب شده است؛ امری که نهنتها با اصل و ماهیت سنت چهارشنبه‌سوری مغایر است بلکه بیماری، رنج، صدمات، آسیب‌های جسمی و روحی بسیاری با خود به همراه می‌آورد.» این پژوهشگر معتقد است سود حاصل از فروش ترقه یکی از عوامل اصلی است که

سبب تغییر شکل آیین چهارشنبه‌سوری از پریدن از روی آتش تا آتش‌بازی و ترقه‌بازی شده‌است.

وضعیت قرمز است

آرش رهبر که از داوطلبان با سابقه جمعیت هلال احمر است، معتقد است وضع خطرناک فعلی، محیط بیمارستان‌ها را نا سالم کرده است و افراد باید از رفتار پرخطری که ممکن است حادثه‌ساز باشد، دوری کنند. او ادامه می‌دهد: «چهارشنبه‌سوری امسال صورت دیگری دارد. در کنار خطراتی که هر سال متوجه این روز بود، امسال این خطرات با وجود شیوع کرونا بسیار جدی‌تر است.» او گفت: «به‌طور مثال سوختگی ساده‌ای که باعث مراجعه فرد به بیمارستان می‌شود، ممکن است زمینه‌ساز ابتلای او و خانواده‌اش به ویروس کرونا شود. این موضوع علاوه بر افزایش درصد ابتلای فرد به بیماری، هزینه‌هایی را نیز به‌ساختار درمانی تحمیل می‌کند.»

تحمیل باری مضاعف به نیروهای درمانی

هر ساله در ایران عده‌ای به علت آتش‌سوزی جان خود را از دست می‌دهند و بسیاری مصدوم و معلول می‌شوند. بسیاری از این آتش‌سوزی‌ها قابل پیشگیری است. خسارات مالی ناشی از آتش‌سوزی نیز گاهی سر به میلیاردها تومان در سال می‌زند؛ موضوعی که نظام سلامت را نیز با چالش‌هایی روبه‌رو می‌کند. این داوطلب جمعیت هلال احمر نیز با اشاره به این هزینه‌ها در مورد برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری گفت: «انصاف نیست به خاطر چهارشنبه‌سوری بار مضاعفی به نیروهای درمانی و پرستاران تحمیل کنیم.» او افزود: «در این وضع که درگیر بیماری کرونا هستیم و با توجه به شلوغی بیمارستان‌ها و خستگی و فشار مضاعفی که این روزها همه پرسنل درمان با آن درگیر هستند، اگر چهارشنبه‌سوری امسال هم مخاطراتی داشته باشد شرایط خطرناک‌تر می‌شود.» از نگاه این کارشناس، اگر فردی به دلیل مشکلاتی که در چهارشنبه‌سوری پیش می‌آید نیاز به مراجعه به بیمارستان داشته باشد طبیعتاً در خطر ابتلا به ویروس کرونا قرار خواهد گرفت. این کارشناس حوزه آموزش با اشاره به اینکه آتش و مواد منفجره ابعاد بسیاری دارد، بر تماشای نکردن چنین برنامه‌های پرخطرهای تأکید کرد. او گفت: «تماشاگر فاجعه نباشیم. محل حادثه کانون خطر است، امام‌عمولاً افرادی ایستند تا تماشاگر فاجعه باشند. ثبت‌عکس از حادثه یکی از همین مصداق‌هاست.»

نظارت بر رفتار کودکان

بناب‌گفته این کارشناس حوزه آموزش، اگرچه بخش‌های سوختگی و عفونی در بیمارستان‌ها تفکیک شده است، اما با توجه به افزایش آمار مبتلایان، شاید در روزهای آتی این بخش‌ها نیز در اختیار این بیماران قرار گیرد. بر همین اساس، آرش رهبر، ضمن هشدار به مردم درباره اینکه برای پیشگیری از انتشار ویروس کرونا در خانه بمانند، توصیه‌هایی برای حفظ جان افراد و جلوگیری از حوادث تلخ بیان کرد. او در این باره گفت: «خانواده‌ها از نگهداری مواد محترقه، تهیه و ساخت وسایل آتش‌بازی دستی توسط فرزندان‌شان به شدت جلوگیری کنند و نظارت بر موضوع را جدی بگیرند.» او معتقد است باید در این روزها با مشارکت والدین زمینه سرگرمی کودکان و خانواده‌فراهم‌شود. او در تکمیل این بخش از صحبت‌های خود گفت: «والدین باید سعی کنند با سیاست‌های تشویقی خانه را برای کودکان و نوجوانان به محیطی بانشاط تبدیل کنند.»

«نه» می‌گوییم

آمارها از نتیجه دادن پویش‌های مردمی در «نه» به چهارشنبه‌سوری‌های آخر سال خبر می‌دهد. این آمارها نشان می‌دهد پویش‌های مردمی موثری در سال‌های جدید شکل گرفته است و ایرانی‌ها تصمیمی جدی‌تر برای تحریم ترقه و مواد آتش‌زا گرفته‌اند. حرف پایانی هم اینکه امسال یک صدای دیگر هم در میان صداهای مهیب چهارشنبه پایانی سال شنیده می‌شود: «صدای داوطلبی»؛ صدایی که قصد دارد در خانه بماند و به هر طریق (مجازی و حقیقی) به شب چهارشنبه پایانی سال «نه» بگوید؛ یک «نه» داوطلبانه به شبی پرداخته. شما هم «نه» می‌گویید؟